A malitia et perverso ingenio, discrepet. Ratio quippe omnibus hominibus data; morum probitas non data omnibus, nec quæ rationem recte moderetur solers intelligentia. Quamobrem undecunque repulsus, quia os ei obstruebatur, nec ullum usquam perfugium erat, in quo posset consistere, rursus se ad Thaborium recipiebat, Barlaamum et illius mores prætexens, et alia aranearum telis similia. Quæ facili et evidenti ratione cum resolerentur, solus imperator aperte tuebatur, idque indecorum et eo modo, qui tot hominibus præsentibus iniquitatem velare haud posset.

B V. Ego igitur pauca subjici. Tum doctos illos adjutores, partim ob eam quam dixi iniquitatem, partim ob capitilis dolores, sive decertare. Tamen Palamæ arrogantiam sic quoque sugillare cum instituisse, libuit unum ex discipulis meis producere, qui, ut major esset illius ignominia, meam cum eo luctam vicarius exciperet. Nam quod per me ipse contra disputarem, et cum homine importulo rixarer, id quidem illi honorificum erat, mihi autem minime. Quanto itaque Palamas pudore affectus, quantum omnibus, quotquot tum aderant cum ab illo adolescente profligatus est, comicò risu dignus visus sit, ex omnium sermone accipi potest. Quippe ex eo publica omnium fabula ac omnibus deridiculo et ludibrio Palamas fuit.

C VI. Sed nox superveniens coegit quemque, et 1002 omnium maxime nostros, domi suæ meminisse; jejunos scilicet, et alium aliò per urbem ituros, neglectos prorsus et incuratos, utpote qui per eam persecutionem erronibus urbe et domo parentibus pares evasissent. Etenim æquissimis illis judicibus, qui se juraverant conscientiam integrum servaturos, tum demum placuit judicia et tribunalia cognoscendi causa constituere, cum istos abdicationibus, ultima damnatione et suppliciis coercuisserint. Idcirco, cum ex his decem capitibus tria tantum, eaque vix et per quam agre, excussa essent, et in illis ipsis tribus Palamas victimæ publice esset, sequentia subsecuturæ sessionis suffragiis reservata sunt. His ad eum exitum deductis, illum hominem refulandi finis factus, D cœtusque dimissus est.

CAPUT IV.

I. At Palamas, cuius cogitata longe alium quam sporavisset exitum sic derepente nacta fuerant, his acquiescere nullo pacto nec modum ponere arrogantiae suæ poterat. Etenim vanæ gloriæ cupiditas, ubi ea re excidit quam appetebat, furiosæ ejusdam impudentiæ mater cœlitur, omnem animæ

libertatem captivam rapit, omnia caritatis fundimenta convellit. Sed nec imperatori ipsi illa plauerunt, qui firmissimum praesidium, et murum haud facile perrumpendum, per omne certamen fore se illi promiserat. Quamobrem illa omnia, Eupipi instar, statim retro conversa sunt; sancitum **1003** jurejurando fœdus turbatum et confusum; pacicarum promissionum leges et pacta conventa pœdibus conculcata. Tum rursus deliberationes et consilia per totam noctem versata in ornam partem ac tesserarum instar factata sunt. Sic illi principes, cum de sessionibus deinceps futuris consultassent, machinasque et fabricas in nos apparassent, quales et quantas timori suo abstergend, nobis vero funditus delendis ac pessum danis pares fore arbitrabantur, concionem vocant sententiis injustis et impiis speciosum justitiæ non-m imponentes.

II. Nos vero affuiimus, partim nolentes, partim etiam volentes: nolentes quidem, quoniam structas nobis fraues haud nesciebamus, sive eas quarum molitio ad exitum perducta esset, sive illas quæ exsecutionem, velut in limine morantem, adhuc in legram sibi reservabant, efficiebantque ut introduci nos inutile palam foret: volentes autem, propterea quod in Deum intuentes, et eo præmia statuente istud martyrii stadium currentes, bonas de futuro spes non refugiebamus; tametsi religionis auctoritatem, annis plurimis et sanctorum libris multis firmatam, præsens tempus non admittebat, sed libertate ipsa dicendi nolis prorsus ablata, ac illis qui absurdâ quælibet facile perpetrarent concessa, sacra veritatis præsidia demoliri et evertire omni armorum genere festinabat, nullis auribus, nullis animis, seu indignationis divinæ metum, seu hominum reverentiam accipientibus.

III. Conflato in **1004** hunc modum tribunali, cum et scirem et viderem imperatorem adversus nos præfari sic velle, ut in ejus verbis magna dominaretur iracundia, primam ipse impressionem, quantum in me fuit, repressi: ac nos (dixi) ad propositum argumentum et ad institutam disceptationem prioribus vestigiis insistendo redemus, ut haec disputatio ordine procedat, adeoque bonum exitum sortiatur. Alioqui facere haud possumus, quin præcipites ruamus, ac tanquam in voragine delati, aut ad scopulos allisi, in absurdâ incidiamus, et erroribus gravioribus jactemur quam quibus ipse Ulysses: nec sine nobis, sed aliarum ex aliis turbarum persecutionumque initium, hodierum dies spondebit. His imperator præter sententiam auditum, de vehementia remisit; non quidem libenter, nec more ejus qui haud gravaretur, remisit tamen paululum, quantum scilicet necesse erat ad suspicionem et indignationem eorum qui aderant amovendam.

IV. Ingressus itaque lector a capite quarto exorsus est. Nam superiori die tria perlecia et damnata fuerant; ac nulli mederi is a quo scripta et

A ἀνδραποδίζεται, καὶ δὲ οὐς ἀναμοχέεις θεμέτους ἀγίπης. Ναὶ μὴν οὐδὲ αὐτῷ τὰ τοιαῦτα ἔδεξεν ἀρστὰ βασιλεῖ, Ἑρεισμα κράτιστον ἐπαγγειλαμένῳ καὶ τείχος εἶναι μὴ δέστα μηδέσι βργνύμενον παρέσιον αὐτῷ καθίστασθαι ἀγῶνα. "Οθεν Εὐρίπου δίκην ἀπαντ' εὐθὺς ἐκεῖνα ἀνετρέπετο, καὶ κρατῆρες ὄρκων ἐκείνων ἀνεχίραντό τε καὶ συνεχέοντο, καὶ εἰρηναίων ἐπαγγελιῶν ἐκείνων ἐπατοῦντα θερμοὶ καὶ συμβόλαια. Καὶ πάλιν βουλαὶ καὶ μελέται παλλινστροφοὶ εἰνυκτέρευον τε καὶ κύβων δίκην ἀνέβιπτον. Οὕτω μὲν οὖν ἡγεμόνες ἐκεῖνοι, τὸν ἐφεδῆς συνεδρίων τὰς καθ' ἡμῶν εἰληφότες μελέταις καὶ συσκευάς, ἐποιαὶς καὶ δσας ἵκανάς φοντ' εἴναι, τὴν τ' οἰκείαν ἀποτρίψασθαι δειλαν καὶ ἄμα ἡμές τὴν ταχίστην ἀποσκευάσασθαι, πρὸς βάροντος ἀφανείας ὡσάμενοι, ἐκκλησίαν ἐκήρυττον, δίκην διοραματίαν ἀναθέμενοι γνώματις ἀδίκοις καὶ ἀνοστοῖς.